15.12 - Para fins de controle e informações, as empresas que retirarem o 
Edital pela Internet deverão enviar os dados cadastrais para o seguinte  email: 
licitacao@araguari.mg.leg.br. 

15.13 - O valor global estimado para a presente compra é de R$ 38.023,20 (Trinta 
e oito mil e vinte e três reais e vinte centavos), tendo como recursos provenientes 
da Dotação especificada no subitem13.2. 

Araguari/MG, 30 de Outubro de 2021. 

Leonardo Rodrigues da Silva Neto 
Presidente 

Leonardo da Silva

[...]

serviços de limpeza e desinfecção química de caixa d’ água e serviços de 

desinsetização para controle sanitário de pragas urbanas nas áreas internas e externas a 

serem realizadas pelas dependências da Câmara Municipal de Araguari-MG e Anexo 

Administrativo, conforme Termo de Referência, pelo período de 365 (trezentos e sessenta 

e cinco) dias.  

A executante do serviço responsabilizar-se-á pela emissão dos laudos técnicos, a cada 

serviço prestado.  

1.1.1. Conforme se observa, a contratação dos Objetos em questão, 

por “Menor Preço Global por Lote”, justifica-se pela viabilidade

[...]

A realização dos serviços de sanitização e desinfecção de ambientes para 
o combate e prevenção a Covid-19; serviços de limpeza e desinfecção química de 
caixa d’ água e serviços de desinsetização ocorrerão de acordo com as necessidades e 
emergência da Câmara Municipal de Araguari pelo período de 365 (trezentos e sessenta 
e cinco) dias. A Superintendência Administrativa será a responsável no agendamento 
prévio junto a Empresa contratada para a realização dos serviços.  

5.2. Caso seja detectada alguma irregularidade no recebimento/execução 
dos serviços, mediante simples declaração de constatação será de plano rejeitado o seu

[...]

7 - ESTIMATIVA DE PREÇO E DISPONIBILIDADE ORÇAMENTÁRIA PARA A DESPESA: 

7.1 - Conforme exigência legal, a Superintendência da Câmara Municipal de 
Araguari realizou pesquisa de mercado e estimativa de custos junto às empresas do ramo 
do objeto descrito tendo apurado o preço estimado total de R$ 38.023,20 (Trinta e oito 
mil e vinte e três reais e vinte centavos), para a prestação/aplicação de sanitização e 
desinfecção de ambientes para o combate e prevenção a Covid-19; serviços de 
limpeza e desinfecção química de caixa d’ água e serviços de desinsetização conforme 
abaixo: 

ITEM QTDE